

PROTOKÓŁ NR 2/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 27 listopada 2018 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Jednocześnie Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 listopada 2018 r.
2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy różne.

Starosta przekazał, że następne posiedzenie będzie miało miejsce w tut. Starostwie 4 grudnia 2018 r. o godz. 09.30. Ponadto poinformował, że z Przewodniczącym Rady Powiatu Raciborskiego ustalono, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 18 grudnia 2018 r.

Ad. 1

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 1/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 23 listopada 2018 r., bez odczytywania. Jednocześnie Członkowie Zarządu zgłosili wnioski o sprostowanie zapisów na str. 16 polegające na tym, że protokół podpisał prowadzący posiedzenie – Starosta Grzegorz Swoboda oraz na zmianie numeracji stron.

Ad. 2

Sekretarz Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie desygnowania delegata Powiatu Raciborskiego na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 417626.

Sekretarz Powiatu przypomniała, że Powiat Raciborski przystąpił ponownie do Związku Powiatów Polskich w listopadzie 2015 r.

Zgodnie z § 16 ust. 4 Statutu Związku Powiatów Polskich, rada powiatu desygnuje członków Związku w drodze uchwały na delegata na Zgromadzenia Ogólne

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, w którym Rada Powiatu Raciborskiego desygnuje delegata Powiatu Raciborskiego na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich w osobie Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie desygnowania delegata Powiatu Raciborskiego na Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 18 grudnia 2018 r.

W tym miejscu Starosta poruszył kwestię ewentualnego przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Po dyskusji, Członkowie Zarządu ustalili, że decyzję w powyższej sprawie podejmą w terminie późniejszym.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 417600.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok, na wniosek Wicestarosty, wniósł autopoprawkę redakcyjną do uzasadnienia.

Po zmianie, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2018.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu zaprezentowała kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2018 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 417610.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianami planów finansowych na 2018 r.: II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu, Starostwa Powiatowego w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych z odpisem postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach dot. Uchwały Nr 136/643/2017 Zarządu Powiatu

Raciborskiego z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zatrudnienia na podstawie przeniesienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

Jak przekazała Sekretarz Powiatu Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 25 października 2018 r. sprawy ze skargi Jolanty R. na Uchwałę Nr 136/643/2017 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zatrudnienia na podstawie przeniesienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu postanowił zawiesić postępowanie do czasu zakończenia sporu pracowniczego toczącego się przed Sądem Rejonowym w Rybniku.

Ww. odpis znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 416947.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z odpisem postanowienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 25 października 2018 r. dot. Uchwały Nr 136/643/2017 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 20 lipca 2017 r. w sprawie zatrudnienia na podstawie przeniesienia dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

Wicestarosta przedstawił postanowienie Prezydenta Miasta Racibórz nr FN.3120.9.51.2018 z dnia 19 listopada 2018 r. adresowane do Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu dot. udzielenia ulgi w podatku od nieruchomości za okres „2 transzy” 2018 r. W postanowieniu wezwano Radę Społeczną Szpitala do uzupełnienia podania, w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania, w zakresie przedłożenia dokumentów niezbędnych przy ubieganiu się o otrzymanie ulgi podatkowej w podatku od nieruchomości. Zwrócono m.in. uwagę na fakt, że podmiot zwracający się o przedmiotową ulgę w podatku od nieruchomości nie jest podatnikiem podatku od nieruchomości.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z postanowieniem Prezydenta Miasta Racibórz nr FN.3120.9.51.2018 z dnia 19 listopada 2018 r. adresowanym do Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu dot. udzielenia ulgi w podatku od nieruchomości za okres „2 transzy” 2018 r., przyjmując argumenty, o których mowa w postanowieniu.

Jednocześnie Zarząd Powiatu Raciborskiego polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować pismo do Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu z zapytaniem czy zwracał się do ww. organu podatkowego o umorzenie zaległości w podatku od nieruchomości. Termin – niezwłocznie. Szczegółowych informacji udzielił Wicestarosta.

Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska poruszyła kwestię związaną z organizowaniem szkoleń zewnętrznych dla dyrektorów szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski.

Zgodnie z propozycją Wicestarosty, ww. temat zostanie ponownie poruszony przy omawianiu planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski w 2019 roku.

Skarbnik Powiatu zapoznała zebranych z Zarządzeniem Nr 180/2018 Starosty Raciborskiego z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie zmiany planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na rok 2018.

Starosta poinformował, że Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego będzie proponował wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego zwołanej w dniu 27 listopada 2018 r. o nw. projekty uchwał:

- 1) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego,
- 2) w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego,
- 3) w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego,
- 4) w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego,
- 5) w sprawie powołania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania,
- 6) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa Rady Powiatu Raciborskiego,
- 7) w sprawie powołania Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania,
- 8) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego,
- 9) w sprawie powołania Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego, ustalenia jej składu osobowego i przedmiotu działania,
- 10) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu Raciborskiego,

11) w sprawie wysokości i zasad naliczania oraz wypłacenia diet przysługujących radnym Powiatu Raciborskiego.

Mając na uwadze fakt, że sesja w dniu 27 listopada 2018 r. została zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) zmiana w porządku obrad sesji może się odbyć za zgodą wnioskodawcy, tj. Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – wyraził zgodę na zmianę w porządku obrad sesji zwołanej w dniu 27 listopada 2018 r. o ww. projekty uchwał. O powyższym Starosta poinformuje radnych na sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Kolorz

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 listopada 2018 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 listopada 2018 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2018 rok.